ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CONCURSO PÚBLICO
CRESCER CONSULTORIAS

Edital nº 001/2018  – CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS- PI

AVISO IMPORTANTE A TODOS OS CANDIDATOS

Considerando a Recomendação Administrativa nº 08/2018, expedida pela 2ª Promotoria de Justiça de Altos, em que
foi recomendada a recontagem dos pontos dos candidatos ao cargo de Professor AEM (Cargos de 138 e 139) a partir

do reprocessamento dos cadernos de respostas destes;

Prezando pelo tratamento isonômico dos concorrentes, em especial, no que diz respeito à prazos para contestar
eventuais erros em sua pontuação;

A CRESCER CONSULTORIA RESOLVE acatar a recomendação ministerial e, frente a isso, AVISA a todos

os candidatos que:

01 – O resultado pós-releitura da prova objetiva para os cargos 138 e 139 será publicado no próximo

dia 05/12 (quarta-feira), no site da CRESCER.

02 – Os candidatos que quiserem impetrar recurso contra esta publicação, poderão fazê-lo

exclusivamente por meio de e-mail enviado para o endereço crescer.concursoaltos@outlook.com , nos dias 06 e
07/12.

Sempre dispostos a maiores esclarecimentos,

Crescer Consultorias.